

HOJA DE VIDA

BÁRBARA LEM CONDE

Bárbara Lem Conde estudió en la facultad de Derecho y Ciencias Políticas de la Universidad de Lima obteniendo el título de Abogada y la posterior Colegiatura en el Colegio de Abogados de Lima. Culminó los estudios de Maestría en Administración Pública con mención en Anticorrupción de la Universidad San Martín de Porres.

Con amplia experiencia y especialización en Logística y en la Administración Pública, recibió reconocimiento al mérito otorgado por SERVIR y OSCE por haber obtenido el 1° puesto en el Diagnóstico de Conocimientos del Sistema Administrativo de Abastecimiento, realizado a nivel nacional en diciembre 2014.

Formación Académica:

Título	Especialidad	Institución	Ciudad
Licenciada en Derecho	Abogada	Universidad de Lima	Lima
	Maestría en Administración Pública con mención en Anticorrupción *	Universidad San Martín de Porres	Lima

*Estudios Culminados

Experiencia Laboral:

Entidad	Cargo	Fecha
Programa Nacional de Inversiones en Salud – PRONIS	Consultora para la Unidad de Administración y Finanzas Consultora para la Coordinación General Coordinadora de la Unidad de Administración y Finanzas	Enero 2016 – Agosto 2016
II Fase del Programa de Apoyo a la Reforma del Sector Salud del Pliego 011– Ministerio de Salud	Coordinadora del Área de Logística	Enero 2011 - Diciembre 2015

Programa de Apoyo a la Reforma del Sector Salud del Pliego 011 – Ministerio de Salud	Consultora para ser Encargada de la Coordinación Logística	Agosto – Diciembre 2010
Banco de la Nación – Sede Central	Asesora de la Gerencia del Departamento de Logística	Mayo 2010 – Julio 2010
Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo	Asesora de la Secretaria General	Noviembre 2008 – Julio 2009
Agencia Peruana de Cooperación Internacional – APCI	Profesional Especializado para la Unidad de Adquisiciones y servicios Generales de la Oficina General de Administración de la APCI	Enero - Febrero 2008
Ministerio de Salud - MINSA	Asesora I – (Jefa del Pull de Asesores de la Oficina General de Administración)	Mayo - Diciembre 2007
Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres – JUNTOS	Consultora Externa en Gestión Pública y Administración de Proyectos	Diciembre 2006 – Abril 2007
Seguro Social de Salud - EsSalud	Sub Gerente de Adquisiciones de la Sede Central	15 de Julio 2003 - Setiembre 2006
Seguro Social de Salud - EsSalud	Sub Gerente de Licitaciones de la Sede Central	2 de Noviembre 2002 - 14 de Julio 2003
Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo	Asesora Legal de la Dirección General de Administración del Ministerio	Marzo - Setiembre 2002